

# PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069	Capítulo	7117
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Francisco de Macoris
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000867
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fundas de Basura	igadas fundas de Basura para la recolección de basura, para los primeros 6 m	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	900000	RD\$ 8.00	RD\$ 7,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Adquisición de de combustible para Gasolina y Gasoil.	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2025		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 8,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	1	RD\$ 5,500,000.00	RD\$ 5,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Motocicletas	para ser utilizadas en la recogida de basura en los barrios que las calles sean	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motocicletas	Unidad	11	RD\$ 240,000.00	RD\$ 2,640,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,640,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pintura trafico	o tipo esmalte para ser utilizada en el retoque de la señalización existente en	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211801	Removedores de pintura o barniz	Unidad	80	RD\$ 500.00	RD\$ 40,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	250	RD\$ 9,000.00	RD\$ 2,250,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	145	RD\$ 7,000.00	RD\$ 1,015,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 3,305,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Computacionales y de Impresión	amiento de computacionales de los equipos informático necesarios para las Dif	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2025		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	20	RD\$ 20,000.00	RD\$ 400,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	20	RD\$ 14,000.00	RD\$ 280,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	20	RD\$ 28,000.00	RD\$ 560,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	10	RD\$ 24,000.00	RD\$ 240,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
43211706	Teclados	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	15	RD\$ 5,000.00	RD\$ 75,000.00

81111807	Almacenamiento de datos	Unidad	25	RD\$ 800.00	RD\$ 20,000.00
52161512	Altoparlantes	Unidad	8	RD\$ 2,000.00	RD\$ 16,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,608,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de lubricante y Filtros	Proceso dirigido para la adquisición lubricantes para el mantenimiento de los vehículos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2025		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	15	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	12	RD\$ 45,000.00	RD\$ 540,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	15	RD\$ 2,500.00	RD\$ 37,500.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00
15121902	Grasa	Unidad	12	RD\$ 5,000.00	RD\$ 60,000.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 702,400.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Gomas	Gomas para la Flotilla de Vehículos, de este Ayuntamiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	10	RD\$ 24,000.00	RD\$ 240,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	16	RD\$ 62,000.00	RD\$ 992,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	10	RD\$ 9,000.00	RD\$ 90,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	10	RD\$ 6,000.00	RD\$ 60,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	12	RD\$ 10,000.00	RD\$ 120,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,502,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles de Oficina	Dotar a las oficinas de este ayuntamientos del Mobiliario necesario.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	12	RD\$ 11,000.00	RD\$ 132,000.00
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	6	RD\$ 35,000.00	RD\$ 210,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	14	RD\$ 8,000.00	RD\$ 112,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	15	RD\$ 5,000.00	RD\$ 75,000.00
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	7	RD\$ 10,000.00	RD\$ 70,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	6	RD\$ 6,000.00	RD\$ 36,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 905,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Oficina	Dotar de material gastable de los suministro de Oficina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2025		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	Unidad	30	RD\$ 80.00	RD\$ 2,400.00
44101604	Tablas de protección de base	Unidad	40	RD\$ 130.00	RD\$ 5,200.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	75	RD\$ 400.00	RD\$ 30,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	75	RD\$ 450.00	RD\$ 33,750.00
44121701	Bolígrafos	Caja	83	RD\$ 120.00	RD\$ 9,960.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1900	RD\$ 400.00	RD\$ 760,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	150	RD\$ 1,100.00	RD\$ 165,000.00
44121715	Combinaciones de esfero y lápiz	Caja	25	RD\$ 80.00	RD\$ 2,000.00
44122011	Folders	Caja	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
44122011	Folders	Caja	30	RD\$ 420.00	RD\$ 12,600.00
44122104	Clips para papel	Caja	400	RD\$ 42.00	RD\$ 16,800.00
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	600	RD\$ 20.00	RD\$ 12,000.00
44121804	Borradores	Unidad	100	RD\$ 10.00	RD\$ 1,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	500	RD\$ 40.00	RD\$ 20,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
12352310	Siliconas	Unidad	75	RD\$ 200.00	RD\$ 15,000.00
41111604	Reglas	Unidad	35	RD\$ 35.00	RD\$ 1,225.00

44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	75	RD\$ 650.00	RD\$ 48,750.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	150	RD\$ 65.00	RD\$ 9,750.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00
44121503	Sobres	Caja	3	RD\$ 850.00	RD\$ 2,550.00
60101720	Postales de comunicación del profesor	Unidad	650	RD\$ 40.00	RD\$ 26,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	90	RD\$ 450.00	RD\$ 40,500.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Caja	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	30	RD\$ 450.00	RD\$ 13,500.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	250	RD\$ 55.00	RD\$ 13,750.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	150	RD\$ 55.00	RD\$ 8,250.00
44122003	Carpetas	Unidad	650	RD\$ 250.00	RD\$ 162,500.00
44122107	Grapas	Caja	75	RD\$ 55.00	RD\$ 4,125.00
44103113	Kits de correctores de fase o inyección de tinta	Unidad	200	RD\$ 35.00	RD\$ 7,000.00
44121504	Sobres de ventana	Caja	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	150	RD\$ 1,800.00	RD\$ 270,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	40	RD\$ 115.00	RD\$ 4,600.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,798,710.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipo de seguridad	Materiales de seguridad para ser utilizado en las labores de fumigado y limpieza	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2025		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	1500	RD\$ 300.00	RD\$ 450,000.00
46181604	Botas de seguridad	Paquete	1500	RD\$ 800.00	RD\$ 1,200,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	1500	RD\$ 250.00	RD\$ 375,000.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	430	RD\$ 300.00	RD\$ 129,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,154,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Cocina desechables	Comprar los suministro artículos desechables para el consumo	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2025		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Caja	100	RD\$ 2,000.00	RD\$ 200,000.00
14111703	Toallas de papel	Caja	75	RD\$ 3,000.00	RD\$ 225,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	75	RD\$ 1,500.00	RD\$ 112,500.00
14111705	Servilletas de papel	Caja	50	RD\$ 1,100.00	RD\$ 55,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	40	RD\$ 1,300.00	RD\$ 52,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	20	RD\$ 1,100.00	RD\$ 22,000.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Caja	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 836,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Producto y artículo de limpieza	Adquirir los productos y artículos de limpiezas que son usados en este Ayuntamiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	4000	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	1500	RD\$ 450.00	RD\$ 675,000.00
47131807	Blanqueadores	Galón	1500	RD\$ 90.00	RD\$ 135,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	25	RD\$ 800.00	RD\$ 20,000.00
53131627	Limpiador de manos	Galón	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
52121703	Paños para lavar	Unidad	75	RD\$ 250.00	RD\$ 18,750.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	75	RD\$ 200.00	RD\$ 15,000.00
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
24112204	Cubos metálicos	Unidad	50	RD\$ 750.00	RD\$ 37,500.00
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	25	RD\$ 650.00	RD\$ 16,250.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	150	RD\$ 250.00	RD\$ 37,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 2,375,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE SUBVENCIONES	FINANCIAMIENTO AL CUERPO DE BOMBEROS, LA POLICIA NACIONAL, LA DIGESE, EL HOC	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE				

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2025		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192703	Comidas combinadas de repisa	Mes	12	RD\$ 55,000.00	RD\$ 660,000.00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Mes	12	RD\$ 15,000.00	RD\$ 180,000.00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Mes	12	RD\$ 20,000.00	RD\$ 240,000.00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Mes	12	RD\$ 10,000.00	RD\$ 120,000.00
50192703	Comidas combinadas de repisa	Mes	12	RD\$ 10,000.00	RD\$ 120,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,320,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas y artículos Ferreteros	Compra de artículos ferreteros y herramientas que se utilizan en este ayuntamiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2025		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111507	Bolsas de herramientas	Unidad	1	RD\$ 7,360,000.00	RD\$ 7,360,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 7,360,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ministerio Comestibles para el Ayuntamiento	Compras de alimentos aéreas departamentos o de los productos comestibles que se consumen en el ayuntamiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2025		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	80	RD\$ 6,050.00	RD\$ 484,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	40	RD\$ 4,150.00	RD\$ 166,000.00
50221001	Granos	Unidad	81	RD\$ 1,500.00	RD\$ 121,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 771,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Trabajos de Fumigación y Mantenimiento de parques	Para dar mantenimiento a los diferentes parques	Bienes	Comparación de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2025		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171504	Abono	Unidad	8	RD\$ 5,000.00	RD\$ 40,000.00
10171701	Matamalezas	Galón	45	RD\$ 3,300.00	RD\$ 148,500.00
10171701	Matamalezas	Galón	50	RD\$ 3,300.00	RD\$ 165,000.00
10191509	Insecticidas	Galón	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 371,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Señalización vertical	compras de Semáforos para dotar al ayuntamiento de las señales necesarias	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2025		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46161504	Señales de tráfico	Unidad	14	RD\$ 150,000.00	RD\$ 2,100,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 2,100,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE KIT DE PIEZAS DE REPARACIÓN	PIEZAS DE REPARACION PARA SER UTILIZADOS EN LOS CAMIONES Y MOTO CARRETEROS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 6,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de kíd de Reparación	PIEZAS DE REPARACION PARA SER UTILIZADOS EN LOS CAMIONES Y VEHICULOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Duarte

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108	Servicios de mantenimiento y reparación de camiones pesados	Unidad	1	RD\$ 5,250,000.00	RD\$ 5,250,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 5,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Arquiler de Vehículos	Alquiler de camión para el transporte de residuos sólidos con un tamaño de 25 yardas, para	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-12-2025		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Mes	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Flores	Coronas Funebres y Arreglos Florales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2025		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	15	RD\$ 10,000.00	RD\$ 150,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Agua	Aguas, para actividades	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/03/2025		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101510	Agua fría	Unidad	800	RD\$ 70.00	RD\$ 56,000.00
83101510	Agua fría	Caja	1120	RD\$ 130.00	RD\$ 145,600.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 201,600.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cajas Recolectoras	Cajas Recolectoras de Basura	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2025		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121502	Recolección o transformación o eliminación de residuos líquidos	Unidad	3	RD\$ 370,000.00	RD\$ 1,110,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,110,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comidas	Comidas	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/03/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/05/2025		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 12,140,800.00	RD\$ 12,140,800.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 12,140,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos	Electrodomesticos para uso de esta institucion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/03/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Duarte
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/05/2025		Municipio	San Fco. de Macorís
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RD\$ 35,000.00	RD\$ 140,000.00
24131501	Refrigerador y congelador combinado	Unidad	2	RD\$ 17,000.00	RD\$ 34,000.00
48101521	Planchas de estufa para uso comercial	Unidad	2	RD\$ 28,000.00	RD\$ 56,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	230,000.00
-----------------------	------	------------